
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA                    

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

-

Marema - SC

Telefone:  (49) 3354.0222

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  9/2017 - PR

10/2017

10/2017

24/01/2017

Folha:  1

Condições de Pagto:

Forma de Reajuste:

Validade da Proposta:

Prazo Entrega/Exec.:

Local de Entrega:

Objeto da Licitação:

Observações:

10 DIAS DA ENTREGA

NÃO HÁ

60 DIAS

PARCELADO - 12 MESES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA  -     -   

AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR, COM 

ENTREGA PARCELADA, MEDIANTE REQUISIÇÃO.

ENTREGA PARCELADA, MEDIANTE REQUISIÇÃO

Dotações:

---------------------------------------------------

Forneceremos os materiais e/ou serviços

solicitados nas condições e preços espe-

cificados.

Assinatura e Carimbo do Fornecedor

2.034.3.3.90.00.00.00.00.00 (13),  2.034.3.3.90.00.00.00.00.00 (14)

 Carimbo do CNPJ do Fornecedor

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

Abacaxi, selecionado, de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de

amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. (1018843)

< Não apagar >

1 100,000 UND 5,50    

Achocolatado em pó, com alto teor de ferro, apresentando 4,2 mg em uma porção

de 20g, enriquecido com vitaminas B6, B2, B1, B12,  A, ácido fólico. Embalagem de

400 gramas. (1015942)

< Não apagar >

2 80,000 PCT 6,00    

AÇÚCAR CRISTAL, COLORAÇÃO CLARA E UNIFORME, COM ASPECTO, COR

E CHEIRO PRÓPRIO, SEM UMIDADE. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO

E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO

VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 5 KG. (1019084)

< Não apagar >

3 80,000 PCT 16,50    

Marema,   24   de  Janeiro   de   2017

------------------------------------------------------------------

Diretor de Compras

------------------------------------------------------------------

ADILSON BARELLA

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA                    

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

-

Marema - SC

Telefone:  (49) 3354.0222

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  9/2017 - PR

10/2017

10/2017

24/01/2017

Folha:  2

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

ALHO SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM

PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS.

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 GRAMAS. (1019086)

< Não apagar >

4 30,000 PCT 3,25    

Amendoim, tipo vermelho, cru, íntegro, sem bolor, sem sujidade, com selo da

ABICAB. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de

acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 500 gramas.

(1019533)

< Não apagar >

5 20,000 PCT 4,50    

Amido de milho, não deverá apresentar resíduos, bolor, cheiro. Deve possuir data

de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação

vigente. Acondicionado em embalagem de 1 kg. (1015973)

< Não apagar >

6 40,000 UND 5,00    

ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, LONGO, GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE

SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS. PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE

SAFRA CORRENTE. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A

EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 5 KG. (1019089)

< Não apagar >

7 110,000 PCT 14,90    

BANANA CATURRA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO

MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS E

FÍSICOS. (1019091)

< Não apagar >

8 400,000 KG 3,95    

Batata inglesa selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, lavada, sem

brotação, cor uniforme e sem danos mecânicos. (1018844)

< Não apagar >

9 380,000 KG 2,75    

Bebida Láctea Fermentada, UHT, resfriada, com polpa de fruta, nos diversos

sabores. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade.

Não serão aceitos produtos com embalagens estufadas, furadas, ou em condições

anormais. A embalagem deve estar de acordo com a legislação

10 800,000 UND 2,99    

vigente. Acondicionado em embalagem de 900 ml. (1019534)

< Não apagar >

Marema,   24   de  Janeiro   de   2017

------------------------------------------------------------------

Diretor de Compras

------------------------------------------------------------------

ADILSON BARELLA

Prefeito Municipal

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA                    

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

-

Marema - SC

Telefone:  (49) 3354.0222

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  9/2017 - PR

10/2017

10/2017

24/01/2017

Folha:  3

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

BETERRABA SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO,

LAVADA, SEM BROTAÇÃO, COR UNIFORME E SEM DANOS MECÂNICAS.

(1019094)

< Não apagar >

11 150,000 KG 2,95    

Biscoito doce tipo Maizena, de primeira qualidade, devendo apresentar por porção

30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixo de 150mg, isenta de

gordura trans. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar

de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em

12 100,000 PCT 3,99    

embalagem de 335 a 400 gramas. (1018847)

< Não apagar >

BISCOITO DOCE TIPO MARIA, DE PRIMERIA QUALIDADE, DEVENDO

APRESENTAR POR PORÇÃO 30 g: FIBRA ALIMENTAR ACIMA DE 0,5 GRAMAS,

SÓDIO ABAIXO DE 150 mg, ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE POSSUIR

DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE

ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM

13 100,000 UND 3,65    

EMBALAGEM DE 335 A 400 GRAMAS. (1019095)

< Não apagar >

Biscoito doce de leite, de primeira qualidade, devendo apresentar por porção 30g:

fibra alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixo de 150mg, isenta de gordura

trans. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de

acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de

14 100,000 PCT 3,99    

335 a 400 gramas. (1018850)

< Não apagar >

Biscoito doce tipo rosquinha, sabor coco, de primeira qualidade, devendo

apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixo de

150mg, isenta de gordura trans. Deve possuir data de fabricação e validade. A

embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.

15 100,000 PCT 3,85    

Acondicionado em embalagem de 335 a 400 gramas. (1018851)

< Não apagar >

Biscoito doce tipo rosquinha, sabor milho de primeira qualidade, devendo

apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixo de

150mg, isenta de gordura trans. Deve possuir data de fabricação e validade. A

embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.

16 100,000 PCT 3,85    

Acondicionado em embalagem de 335 a 400 gramas. (1018853)

< Não apagar >

Marema,   24   de  Janeiro   de   2017

------------------------------------------------------------------

Diretor de Compras

------------------------------------------------------------------

ADILSON BARELLA

Prefeito Municipal

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA                    

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

-

Marema - SC

Telefone:  (49) 3354.0222

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  9/2017 - PR

10/2017

10/2017

24/01/2017

Folha:  4

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

Biscoito salgado tipo cream-cracker, de primeira qualidade, devendo apresentar por

porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixo de 250mg, isenta de

gordura trans. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar

de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em

17 100,000 PCT 4,45    

embalagem de 335 a 400 gramas. (1018855)

< Não apagar >

Biscoito salgado integral, de primeira qualidade, devendo apresentar por porção

30g: fibra alimentar acima de 1,2 gramas, sódio abaixo de 250mg, isenta de

gordura trans. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar

de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem

18 10,000 PCT 5,95    

de 335 a 400 gramas. (1018854)

< Não apagar >

Cacau em pó, solúvel, sem açúcar, 100% cacau. Deve possuir data de fabricação e

validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.

Acondicionado em embalagem de 200 gramas (1018856)

< Não apagar >

19 30,000 PCT 11,95    

Café solúvel granulado, de boa qualidade, com selo de pureza ABIC. Deve possuir

data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação

vigente. Acondicionada em embalagem de 200 gramas. (1018857)

< Não apagar >

20 50,000 UND 12,95    

Canela em rama - deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve

estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 10

gramas. (1016773)

< Não apagar >

21 20,000 PCT 0,95    

Carne bovina moída, tipo 1, sem gordura, sem nervo, sem osso, resfriada,

embalada em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, não

embutida. Inspecionada. Deve possuir identificação do produto, com data de

fabricação e validade.  A embalagem deve estar de acordo com a legislação

22 300,000 KG 14,90    

vigente. Acondicionada em embalagem de até 2kg. (1018858)

< Não apagar >

Carne bovina, tipo coxão mole, resfriada, cortada em bife, embalada em filme de

PVC transparente ou saco plástico transparente. Inspecionada. Deve possuir

identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve

estar de acordo com a legislação vigente. (1019535)

< Não apagar >

23 130,000 KG 22,00    

Marema,   24   de  Janeiro   de   2017

------------------------------------------------------------------

Diretor de Compras

------------------------------------------------------------------

ADILSON BARELLA

Prefeito Municipal

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA                    

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

-

Marema - SC

Telefone:  (49) 3354.0222

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  9/2017 - PR

10/2017

10/2017

24/01/2017

Folha:  5

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

Carne bovina, tipo lagarto, peça inteira, resfriada, embalada em filme de PVC

transparente ou saco plástico transparente. Inspecionada. Deve possuir

identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve

estar de acordo com a legislação vigente. (1019536)

< Não apagar >

24 180,000 KG 21,00    

Carne suína, tipo lombo, sem pele, sem osso, congelada, embalada em filme de

PVC transparente ou saco plástico transparente. Inspecionada. Deve possuir

identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve

estar de acordo com a legislação vigente. (1018861)

< Não apagar >

25 150,000 KG 16,90    

Carne de frango, tipo sassami, congelada, não temperada embalada em saco

plástico transparente. Inspecionada. Deve possuir identificação do produto, com

data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação

vigente. (1018863)

< Não apagar >

26 300,000 KG 9,95    

Carne de frango, tipo peito, sem pele, sem osso congelada, não temperada

embalada em saco plástico transparente. Inspecionada. Deve possuir identificação

do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo

com a legislação vigente. (1019537)

< Não apagar >

27 275,000 KG 9,95    

Cebola branca, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, apresentando

grau de maturação adequado ao consumo, sem danos mecânicos. (1018864)

< Não apagar >

28 180,000 KG 2,50    

Cenoura, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, apresentando grau

de maturação adequado ao consumo, sem danos mecânicos. (1018865)

< Não apagar >

29 250,000 KG 2,75    

Cereal de milho, em flocos sem açúcar. Deve possuir data de fabricação e validade.

A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em

embalagem de 2 kg. (1018866)

< Não apagar >

30 80,000 PCT 14,30    

Chás diversos sabores: flores, frutas e ervas caixa com 10 saquinhos. (1018867)

< Não apagar >

31 30,000 CX 2,25    

Marema,   24   de  Janeiro   de   2017

------------------------------------------------------------------

Diretor de Compras

------------------------------------------------------------------

ADILSON BARELLA

Prefeito Municipal

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA                    

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

-

Marema - SC

Telefone:  (49) 3354.0222

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  9/2017 - PR

10/2017

10/2017

24/01/2017

Folha:  6

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

Colorífico, de urucum. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem

deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de

500 gramas. (1018868)

< Não apagar >

32 50,000 PCT 2,99    

Cravo da índia. Deve possuir identificação do produto.  A embalagem deve estar de

acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 10 a 15

gramas. (1018870)

< Não apagar >

33 10,000 PCT 2,25    

Cuca Simples: características gerais: com sabor e cor própria feita a base de

farinha de trigo de primeira qualidade.Ingredientes: farinha de trigo,açúcar,ovos,

água,manteiga, sal e fermento. Peso aproximadamente 550g. Acondicionada em

embalagens transparente, fechada, rotulada com data de

34 100,000 KG 15,00    

fabricação e validade, bem como as informações nutricionais do produto. (1018871)

< Não apagar >

Doce de fruta em pasta, nos sabores, uva, goiaba, morango, figo, aspecto, cheiro,

sabor e cor peculiares ao mesmo e deverá ser isento de ranço e outras

características indesejáveis. Deve possuir data de fabricação e validade. A

embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado

35 80,000 UND 4,25    

em embalagem de 900 gramas; (1018872)

< Não apagar >

Doce de leite em pasta. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem

deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de

400 gramas; (1018873)

< Não apagar >

36 40,000 UND 3,95    

Erva Doce deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de

acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem entre 20 e 25

gramas (1018875)

< Não apagar >

37 20,000 PCT 2,75    

Ervilha congelada. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve

estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 350

gramas. (1018876)

< Não apagar >

38 180,000 PCT 5,50    

Marema,   24   de  Janeiro   de   2017

------------------------------------------------------------------

Diretor de Compras

------------------------------------------------------------------

ADILSON BARELLA

Prefeito Municipal

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA                    

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

-

Marema - SC

Telefone:  (49) 3354.0222

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  9/2017 - PR

10/2017

10/2017

24/01/2017

Folha:  7

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

Farinha de Mandioca, torrada. Deve possuir data de fabricação e validade. A

embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em

embalagem 1 kg (1018878)

< Não apagar >

39 30,000 PCT 6,00    

Farinha de milho amarela fina, enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve possuir

data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação

vigente. Acondicionado em embalagem de 1 kg. (1018879)

< Não apagar >

40 80,000 PCT 2,70    

Farinha de trigo especial, tipo 1 enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve possuir

data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação

vigente. Acondicionado em embalagem de 5 kg; (1018880)

< Não apagar >

41 40,000 PCT 10,50    

Feijão preto tipo 1, Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve

estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 1 kg;

(1018881)

< Não apagar >

42 160,000 PCT 7,45    

Fermento químico em pó, seco, instantâneo composto de amido de milho, piro

fosfato, ácido de sódio, bicarbonato de sódio, fosfato de mono-cálcio,

hermeticamente fechada. Deve possuir data de fabricação e validade. A

embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em

embalagem

43 25,000 UND 6,75    

de 250 gramas; (1018882)

< Não apagar >

Iogurte de polpa de frutas integral, tipo 1 de bandejas com 6 unidades, sabor

morango. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de

acordo com a legislação vigente. (1019538)

< Não apagar >

44 80,000 ban 3,78    

Laranja, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de

amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. (1018884)

< Não apagar >

45 400,000 KG 1,30    

Leite Integral, sem lactose, sem glúten, enriquecido de vitaminas e minerais. Deve

possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a

legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 1 litro. (1019539)

< Não apagar >

46 10,000 CX 3,69    

Marema,   24   de  Janeiro   de   2017

------------------------------------------------------------------

Diretor de Compras

------------------------------------------------------------------

ADILSON BARELLA

Prefeito Municipal

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA                    

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

-

Marema - SC

Telefone:  (49) 3354.0222

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  9/2017 - PR

10/2017

10/2017

24/01/2017

Folha:  8

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

Leite UHT Integral, com 3% de gordura, inspecionado. Embalagem Tetra Pack.

Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo

com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 1 litro. (1018886)

< Não apagar >

47 300,000 CX 2,74    

Louro Folha - com embalagem de 100 grs. (1019540)

< Não apagar >

48 10,000 PCT 1,25    

Maçã Fuji, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de

amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. (1018887)

< Não apagar >

49 900,000 KG 5,99    

Mamão formosa, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, em processo

de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. (1018888)

< Não apagar >

50 500,000 KG 3,50    

Manga rosa, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de

amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. (1018889)

< Não apagar >

51 400,000 KG 3,75    

Margarina vegetal com sal, com 65% ou mais de lipídios. Deve possuir data de

fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.

Acondicionado em embalagem de 500 gramas. (1018890)

< Não apagar >

52 80,000 UND 4,00    

Massa de sêmola para sopa tipo espaguete fino número 8, a base de ovos Deve

possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a

legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 500 gramas. (1019541)

< Não apagar >

53 150,000 PCT 2,94    

Massa de sêmola com ovos tipo talharim, resfriada, feita com ovos. Deve possuir

data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação

vigente. Acondicionado em embalagem de 500 gramas. (1019542)

< Não apagar >

54 250,000 PCT 3,25    

Massa caseira, tipo espaguete, resfriada, com ovos. Deve possuir data de

fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.

Acondicionado em embalagem de 500 gramas. (1019543)

< Não apagar >

55 250,000 PCT 4,75    

Melão amarelo, selecionado, de primeira qualidade, tamanho médio, em processo

de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. (1018894)

< Não apagar >

56 150,000 KG 3,75    

Marema,   24   de  Janeiro   de   2017

------------------------------------------------------------------

Diretor de Compras

------------------------------------------------------------------

ADILSON BARELLA

Prefeito Municipal

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA                    

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

-

Marema - SC

Telefone:  (49) 3354.0222

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  9/2017 - PR

10/2017

10/2017

24/01/2017

Folha:  9

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

Melancia, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de

amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. (1018895)

< Não apagar >

57 1000,000 KG 1,45    

Milho congelado. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve

estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 350

gramas. (1018896)

< Não apagar >

58 250,000 PCT 5,50    

Milho para pipoca, tipo 1, classe amarela. Deve possuir data de fabricação e

validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.

Acondicionada em embalagem de 500 gramas. (1018897)

< Não apagar >

59 120,000 PCT 2,60    

Óleo de Soja, produto derivado de soja comestível, e refinado. Deve possuir data de

fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.

Acondicionado em embalagem de 900 ml. (1018898)

< Não apagar >

60 280,000 UND 4,55    

Orégano desidratado. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem

deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de

10 gramas. (1018899)

< Não apagar >

61 10,000 PCT 1,65    

Ovos vermelhos de galinha, inspecionado, casca lisa e intacta, protegidos por

bandejas tipo gavetas. Deve possuir data de validade. A embalagem deve estar de

acordo com a legislação vigente. (1018900)

< Não apagar >

62 230,000 DZ 5,00    

Pão, tipo francês, peso aproximado da unidade 50 gramas. Deve possuir data de

fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.

(1018903)

< Não apagar >

63 1000,000 KG 9,50    

Pêra, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de

amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. (1019544)

< Não apagar >

64 100,000 KG 11,00    

Polpa de fruta, diversos sabores, industrializada, congelada,Deve possuir data de

fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.

Acondicionada em embalagem de 1 kg. (1018904)

< Não apagar >

65 400,000 PCT 9,90    

Marema,   24   de  Janeiro   de   2017

------------------------------------------------------------------

Diretor de Compras

------------------------------------------------------------------

ADILSON BARELLA

Prefeito Municipal

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA                    

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

-

Marema - SC

Telefone:  (49) 3354.0222

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  9/2017 - PR

10/2017

10/2017

24/01/2017

Folha:  10

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

Presunto cozido, sem capa de gordura, inspecionado. Deve possuir data de

fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.

(1018905)

< Não apagar >

66 100,000 KG 17,37    

Queijo tipo mussarela. Inspecionado. Deve possuir data de fabricação e validade. A

embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. (1018906)

< Não apagar >

67 150,000 KG 19,25    

Repolho verde, selecionado, de primeira qualidade, tamanho médio, em processo

de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. (1018907)

< Não apagar >

68 400,000 KG 3,25    

Sal refinado Iodado. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem

deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 1

kg. (1018909)

< Não apagar >

69 80,000 PCT 1,28    

Salsicha de suíno, resfriada. Deve possuir data de fabricação e validade. A

embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em

embalagem de 1 kg. (1018910)

< Não apagar >

70 60,000 KG 7,99    

Tomate longa vida, selecionado, de primeira qualidade, tamanho médio, em

processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. (1018911)

< Não apagar >

71 600,000 KG 3,30    

Vinagre de vinho tinto. Deve possuir identificação do produto, marca do produtor. A

embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em

embalagem de 3 litros. (1018912)

< Não apagar >

72 25,000 UND 15,90    

Iogurte de polpa de fruta integral, tipo 1, sem lactose, diversos sabores. Deve

possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a

legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 900 ml. (1019545)

73 20,000 UND 3,99    

Total:

83.164,90    

Total por Extenso:

Marema,   24   de  Janeiro   de   2017

(________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________)

------------------------------------------------------------------

Diretor de Compras

------------------------------------------------------------------

ADILSON BARELLA

Prefeito Municipal

Assinatura do Fornecedor: ...................................................


